Cum enim Pacta hæc nullam aliam ob causam, quam propter bonum Publicum facta sint, ut ex allegatis Confraternitatum literis, & Confirmationibus Imperiorum manifestum est, sequitur omnino ipsa etiam esse publicè utilia atque favorabilia, prout in terminis concludit Reusner. I. Conf. 7. n. 54. utpote quorum finis cum sit bonus & licitus,

citus, ea ipsa quoque bona fateri necesse habeamus. *Guttich. de Confr. concl. 4. lit. c.* Cujusmodi quæ ratione Pacis & quietis sunt, qualia hæc nostra pacta, pro benefactis habentur, etsi contra ius facta fuerint, *Gloss. in Can. hac quippe, caus. 3. q. 6.* & *Can. quid enim, caus. 23. q. 5.* *Fesch. d. l. concl. 24. lit. G.* & tantus publicæ utilitatis favor efficit, ut ea quæ publicè utilia sunt, non includantur his, quæ lege prohibentur. *Bartol. in l. quemadmodum. C. de Agricol. & Cens. Reinking. I. 4. 18. 8. Dn. Wurmser. d. Ex. 2. q. 22. Dn. Carpz. d. tr. 8. 41. 44. & 60.*

Facit insuper, quod Leges & rationes, quæ de nullitate pactorum super tertii viventis hæreditate ex jure Civili proferuntur, malè ad pacta Principum & Illustrium accommodentur; Cùm illæ loquantur de privatorum pactionibus, quibus Electores & Principes Imperii, ut personæ publicæ, non sunt subjecti; sicuti respondet Domus Saxonica in *Apologia der zwei Schriften/ so Anno 1609. von des Chur- und Fürstlichen Hauses Sachsen an den verledigten Gülichischen Herrschäften habenden Rechten aufgangen.*

Accedit, quod in hisce pactis illustrium familiarum semper interveniat consensus & voluntas libera omnium illorum, de quorum hæreditate agitur; qui consensus omnem turpitudinem & votum captandæ mortis adimit, atque efficit, ut neque suspectum sit, Illustrissimis familiis pacisci de propria sua hæreditate; *Vid. Bets. d. c. 5. f. 123: Reink. d. l. n. 19. Besold. d. diss. 13. n. 8. Ritter. all. Diff. Θ. 3. lit. b.* Siquidem in pacto, cui quis taliter consentit, nullum est improbabile votum, ut ait Dn. Mæstert. *Ictus, Fautor & Praeceptor quondam in inclita Leydensi Academia imp̄nse honorandus, de Iust. LL. Roman. lib. I. dub. 40. p. 163.*

Hæc præter, amplissima summi Principis approbatio & Confirmatio supervenit, quæ omnem istam dispositionem, utut sit de Principatibus, Ducatibus & Comitatibus, ceu feudis Regalibus, validat, quemcunque scrupulum removet, & pactis hisce vim atque autoritatem tribuit plenissimam, ut multis Dd. autoritatibus tuetur *Ernest Cothman. consil. 11.* Prout alias etiam Infeudatio in casum mortis ultimi Vasalli, veluti si possessor sine hæredibus Feudalibus demortuus fuerit, ab Imperatore facta valet, *arg. §. moribus S. Consuetudinibus feudalib. receptum est, 2. F. 26. c. 1.* Fit enim ab eo, qui dominium directum in re habet, in Casum securitæ Consolidationis, quæ latius exponit *Ianus ab Arcedula Concl. Feud. c. 1. n. 6. Add. Schrader P. 3. c. 2. n. 17.*